
COMUNE DI TRAVO
Provincia di Piacenza

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione n° 143 del 02-05-2018

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO
DI GARA AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DELLA SEDE DELLA
PUBBLICA ASSISTENZA DI TRAVO (PC) - 2° STRALCIO - (REALIZZAZIONE DELLA
PALAZZINA UFFICI, AMBULATORI PRELIEVI EMATICI) - DICHIARAZIONE
DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.
CIG: 7423228189

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Stefano Aramini

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco prot. n. 3452 del 01.07.2017, con cui al sottoscritto è
stato conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica ai fini dell'art. 109, comma 2 del D.lgs
267/2000;

Premesso che:

con Deliberazione n. 12 del 22/12/2014, il Consiglio della Provincia di Piacenza ha
approvato il Regolamento della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza
(CUC);

con Deliberazione n. 13 del 22/12/2014, il Consiglio Provinciale ha approvato lo schema di
Convenzione disciplinante i rapporti tra la CUC e gli Enti aderenti;
con Deliberazione del Consiglio n. 66 del 29/12/2014, il Comune ha aderito, ai sensi
dell'allora vigente art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. 163/2006 (oggi sostituito dall’art. 37,
comma 4, del D.Lgs. 50/2016), alla Centrale Unica di committenza della Provincia di
Piacenza, approvando a tale scopo lo schema di convenzione predisposto dalla Provincia;
la Convenzione fra Provincia e Comune, sottoscritta in data 05/02/2015 con n. 194 del
registro scritture private della Provincia, protocollo n. 7554, rinnovata con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 11 del 27/04/2018;

Richiamata la Determinazione n. 131 del 18/04/2018 con la quale, tra l'altro, il sottoscritto:

ha approvato il verbale, depositato agli atti, della gara informale ex art. 63 c. 2 lett a) del
D.lgs 50/2016, esperita in data data 5 aprile 2018, per l'affidamento dei lavori di nuova



costruzione sede della Pubblica Assistenza di Travo (PC) 2° stralcio (realizzazione della
palazzina uffici, ambulatori prelievi ematici) – CUP H55I17000030001 - CIG 7423228189,
concludente nell'importo complessivo di € 337.420,00;

ha disposto l'aggiudicazione dei lavori di cui sopra ditta “Edilstrade Building S.p.A.”
(C.F./P.I. 00103110334), con sede legale in Piacenza (PC), in via Colombo n. 22, per un
importo netto di offerta e contrattuale pari ad Euro 263.516,36, (oltre € 6.826,85 oneri per
la sicurezza), oltre IVA;

Visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso sia dei requisiti di ordine generale che quelli di ordine speciale
richiesti per la partecipazione alla procedura di gara;

Dato atto che:

la verifica del possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di ordine speciale e
generale è stata effettuata tramite l'utilizzo del sistema AVCPASS dell'Autorità Nazionale
Anticorruzione;
i documenti prodotti dagli Enti certificanti hanno confermato il possesso dei requisiti di
ordine generale autodichiarati dall'aggiudicatario in sede di gara;
l'attestazione SOA dell'aggiudicatario, in categoria e classifica adeguate all'esecuzione dei
lavori oggetto di affidamento, è in corso di validità;
il Documento Unico di regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria, richiesto in data
28/02/2018 rilasciato da INAIL, prot. n. 10727807, valido fino al 28/06/2018, risulta
regolare;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori in
argomento, disposta con Determinazione n. 131 del 18/04/2018 alla ditta “Edilstrade Building
S.p.A.” (C.F./P.I. 00103110334), con sede legale in Piacenza (PC), in via Colombo n. 22;

Dato atto che, allo stato attuale, il provvedimento non comporta impegno di spesa né riduzione di
entrata, per cui non necessita il parere di regolarità contabile;

Visti:

il D.Lgs. 50/2016;
il D. Lgs.267/2000;
la Legge 241/1990;
il Regolamento della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E

Per quanto indicato in narrativa

di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’efficacia1.
dell’aggiudicazione dei lavori di nuova costruzione sede della Pubblica Assistenza di Travo
(PC) 2° stralcio (realizzazione della palazzina uffici, ambulatori prelievi ematici) – CUP
H55I17000030001 - CIG 7423228189, disposta con determinazione n° 131 del 18/04/2018,
alla ditta “Edilstrade Building S.p.A.” (C.F./P.I. 00103110334), con sede legale in
Piacenza (PC), in via Colombo n. 22;



di dare atto che, allo stato attuale, non comportando il presente provvedimento impegno2.
di spesa nè riduzione di entrata, non necessita del parere di regolarità contabile.

Travo, li 02-05-2018

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Stefano Aramini


